
Consultas Realizadas 

Licitación 376565 - SEGUROS EN GENERAL
Consulta 1 - SINIESTRALIDAD

Consulta 2 - consulta

Consulta 3 - SINIESTRALIDAD

Consulta Fecha de Consulta 24-11-2020

FAVOR SINIESTRALIDAD EN MONTOS Y FECHAS DE LOS 3 ITEMS OCURRIDOS EN LOS ULTIMOS 5 AÑOS

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2020

A continuación se detallan la información de siniestralidad en montos y fechas del Items 3 cuyos datos son los que se
cuentan en la Institución.
Para el año 2018 hubo un siniestro por un Total de Gs. 4757464
Para el año 2019 hubo un siniestro por un Total de Gs. 13201941
Para el año 2020 hasta la fecha de 15 de mayo hubo un siniestro Total de Gs. 885566

Consulta Fecha de Consulta 24-11-2020

PARA EL ITEM 1 EN LA PARTE DONDE EXPRESAN LO SIGUIENTE: 
La cobertura de equipos electrónicos será hasta el monto de Guaraníes cinco mil novecientos cincuenta y cuatro (G.
5.954.601.206) e incluye los siguientes riesgos: 
• Incendio, rayo, explosión, caída de aviones.
• Humo, hollín, gases corrosivos.
• Agua y humedad.
• Cortocircuitos y otros fallos eléctricos.
• Errores de diseño, fabricación, montaje, defectos de fundición y material, mano de obra defectuosa.
• Fallos de operación, impericia, negligencia.
• Actos malintencionados por parte de empleados o terceros.
• Robo, hasta el monto establecido para el contenido del Edificio a ser asegurado.
• Granizo, heladas.
• Hundimiento, desprendimiento de tierras, avalanchas.
• Huracán.

FAVOR ACLARAR LO SIGUIENTE
-PARA EL RIEGO DE EQUIPO ELECTRONICO SE EL MONTO DE GS. (G. 5.954.601.206) ESTA DISTRIBUIDO EN TODOS LO
LOCALES MENCIONADOS Y SI PODRIAN EXPRESAR EN PORCENTAJE EN LA CASA CENTRAL CUANTO DE ESTE MONTO
ESTARIA-
- SI TOMAMOS TODOS LO CONTENIDOS SERIA EL CAPITAL ASEGURADO PARA ROBO, FAVOR CONFIRMAR

Respuesta Fecha de Respuesta 25-11-2020

1- Para el riesgo de equipo electrónico el monto de Gs. 5.954.601.206; sí está distribuido en todos los locales mencionados.

2- De éste monto total, la Casa Central representa el 83% .

3- Sí se toma todos los contenidos; sí sería el capital asegurado para robo.
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Consulta 3 - SINIESTRALIDAD

Consulta 4 - Vigencia solicitada

Consulta Fecha de Consulta 24-11-2020

PARA LOS ITEMS 1 Y 2 CUAL SERIA LA VIGENCIA DE 12 MESES 0 24 MESES / FAVOR ACLARAR

Respuesta Fecha de Respuesta 25-11-2020

La vigencia del seguro será de 24 meses para todos los ítems.

Consulta Fecha de Consulta 25-11-2020

Consultamos a la convocante, si serían admitidas pólizas con vigencia de 12 meses, con renovación anual para completar
la vigencia solicitada en el pbc.-

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2020

La vigencia del seguro será de 24 meses para todos los ítems, conforme a lo establecido en las bases del presente llamado,
por tanto no se aceptarán pólizas con vigencia de 12 meses, con renovación anual.
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